Б ВГУ 285.630 - 2018

ДОГОВОР
о безвозмездной передаче научно-технической продукции
	г. Воронеж
	№

	                                         ___.___.20___

  код ЗНБ  порядковый номер
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Воронежский государственный университет», именуемое в дальнейшем «Сторона -1» в лице
___________________________________________________________________________,
должность, Ф.И.О. полностью
действующего на основании Устава/доверенности от ___.___.20___ с одной стороны, и
___________________________________________________________________________,
наименование предприятия, организации
именуемое в дальнейшем “Сторона-2”, в лице
___________________________________________________________________________,
Ф.И.О., должности представителя юридического лица, наименования, номера и даты документа,
___________________________________________________________________________
подтверждающего полномочия представителя юридического лица, – Устав, доверенность и т.п.
с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Сторона-1 принимает, а Сторона-2 передает научно-техническую продукцию – библиографические записи в машиночитаемой форме на документы из электронного каталога с целью формирования сводных баз данных библиотек – членов корпоративной библиотечной системы «Черноземье»: для _______________________________________
пополнения сводного электронного каталога,
___________________________________________________________________________
базы данных «Труды воронежских ученых» – нужное вписать.
2. Порядок сдачи продукции
2.1. Поставка научно-технической продукции осуществляется безвозмездно Стороной-2 один раз в квартал с момента подписания настоящего договора посредством сети Интернет или на любых других электронных носителях.
2.2 Деятельность Стороны-1 по данному договору не является предпринимательской и не ведет к извлечению прибыли.
3. Права и обязанности Сторон
3.1. Сторона-1 обязуется в течение 10-ти календарных дней с момента получения продукции выполнить технические работы, необходимые для пополнения сводного электронного каталога библиотек – членов корпоративной библиотечной системы «Черноземье». Каталог размещается на web-сервере Зональной научной библиотеки ВГУ (www.lib.vsu.ru).
3.2. По требованию Стороны-2 Сторона-1 обязуется провести занятие-тренинг по обучению навыкам работы в сводном электронном каталоге с представителями Стороны- 2.
3.3. Сторона-2 имеет право в любое время отказаться от поставки данных из электронного каталога и участия в создании сводного электронного каталога библиотек – членов корпоративной библиотечной системы «Черноземье».
4. Срок действия Договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует в течение 5 лет с возможностью последующей пролонгации.
5. Ответственность Сторон
5.1. Сторона-1 освобождается от ответственности перед Стороной-2 за неисполнение обязательств, предусмотренных п. 4.1. настоящего договора, если Сторона-1 не имела возможности связаться со Стороной-2 по независящим от нее причинам (технические неполадки линий связи, отсутствие уполномоченного лица Стороны-2 и др.).
5.2. Споры, возникающие в результате выполнения Договора, разрешаются на совещании директоров библиотек – членов корпоративной библиотечной системы «Черноземье».
6. Порядок расторжения Договора
6.1. Досрочное расторжение Договора может иметь место по соглашению сторон либо по основаниям, предусмотренным действующим на территории Российской Федерации гражданским законодательством.
6.2. Если ни одна из сторон не потребовала расторжения настоящего договора, он продляется на тот же срок и на прежних условиях, если ни одна из сторон за месяц до окончания срока не заявила об отказе от продления договора.
7. Прочие условия
7.1. Настоящий договор составлен в 2-х идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Один экземпляр хранится у Стороны-1, другой — у Стороны-2.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА
	Сторона-1: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Воронежский государственный университет»
394018, Россия, г. Воронеж, Университетская площадь, 1
Тел. (473) 255-35-59
Ректор
 ______________/                         /
[МП]
“  “ ________ 20____г.
	Сторона-2: